
PORTARIA Nº 017-DG, DE 22 DE JANEIRO DE 2018. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 2560 
 
 

O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 78, IX, 
da Resolução nº 319, de 30 de abril de 2015 e considerando o Decreto Judiciário 
nº 1, de 10 de janeiro de 2018, publicado no Diário da Justiça nº 4184, de 11 de 
janeiro de 2018, 

 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º MANTER  lotado no Gabinete do Deputado Osires Damaso, o 

servidor ANTÔNIO ARAÚJO COSTA FILHO , Auxiliar Judiciário de 2ª 
Instância, matrícula nº 157641, integrante do quadro de servidores efetivos do 
Poder Judiciário do Estado do Tocantins. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 22 dias do mês de janeiro 2018. 
 
 
 
 

Sandro Henrique Armando 
Diretor-Geral 

 


